
Skatteministeriet J.nr. 2003-311-44  

Den

Til

Folketingets Skatteudvalg

L 39 - Forslag til lov om ændring af afskrivningsloven, ligningsloven og 
skattekontrolloven (Fradrag for gaver til kulturinstitutioner og udvidelse af 
reglerne for afskrivning på kunstkøb).

Hermed fremsendes i 5 eksemplarer svar på spørgsmål nr. 2 af 15. november 2004

(L 39).

Kristian Jensen

/  Lise Bo Nielsen



Side 2

Spørgsmål 2: Mener ministeren ikke, at det er betænkeligt, at et så 

beskedent støttetiltag for kulturen medfører EDB-omkostninger for 4 

mio. kr. til Toldskat ?

Svar: De nævnte EDB-omkostninger er engangsudgifter som følge af, at 

der etableres en selvangivelsesordning og en ordning, hvor gavebeløbet 

fortrykkes på printselvangivelse, servicebrev mv.

En etablering af en indberetningsordning er i god overensstemmelse med 

Skatteministeriets arbejde med gennemførelse af et selvangivelsesløst 

samfund. Dette arbejde kræver som et minimum, at der ikke indføres nye 

fradrag, uden at det er forbundet med en indberetningsordning.

Det vil være den gavemodtagende kulturinstitution, der skal indberette, 

hvem der i årets løb har givet en gave omfattet af ordningen til 

foreningen.

Indberetningsordningen vil medføre en lettelse for de skatteydere, der 

giver gaver til kulturinstitutioner.

Set i lyset af, at de forbedrede muligheder for erhvervslivet til at støtte  

kulturinstitutionerne som forslaget indebærer. finder jeg ikke, at 

engangsudgifter på ca. 4,2 mio. kr. til tilretning af EDB-systemerne er 

betænkelige.  


